平成25年12月24日

各　　位

株式会社京都ホテル

代表取締役社長 平岩　孝一郎

(コード番号9723　東証第二部)

取締役 柳瀬　光義

(ＴＥＬ　075-211-5111)

親会社等の中間決算に関するお知らせ

当社の親会社等である、株式会社ホテルオークラの平成26年３月期中間決算が確定いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

会社名

代表者名

問合せ先

１．親会社等の概要

(1) 株式会社ホテルオークラ

(2) 代表取締役社長　荻田　敏宏

(3) 東京都港区虎ノ門二丁目10番４号

(4) ホテル資産の所有およびホテル事業会社の所有・管理

チェーンホテルに対する運営受託および技術指導他

(5) 3,000百万円(平成25年９月末現在)

(6) 32.09％(平成25年９月末現在)

資 本 金

議決権所有割合

商 号

代 表 者

本 店 所 在 地

主な事業の内容

-1-

２．株主の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

　(1)所有者別状況

平成25年９月30日現在

　(2)大株主状況
平成25年９月30日現在

所有株式数
の割合(%)

23.25 100.00

－
所有株式数
(株)

1,394,770

75.34－

6,000,000

区分

株主数(人) 17－

83,800

66

個人その他

－

－

－

個人以外 個人

政府及び地
方公共団体

金融機関

183

金融商品
取引業者

その他
の法人

外国法人等

1.40

合計

1

500

0.01

99 －

4,520,930

－

東京都港区元赤坂一丁目３番１号 300

6.9

5.4

住所

－

8.3東京都新宿区西新宿一丁目25番１号

東京都千代田区大手町一丁目６番１号 415

496

所有株式数
(千株)

発行済株式総数に対
する所有株式数の割

合（％）

5 0

東京都千代田区丸の内二丁目６番１号 325

鹿島建設株式会社

氏名又は名称

三菱地所株式会社

大成建設株式会社

新日鐵住金株式会社

東京都港区虎ノ門二丁目10番３号 215 3.6

東京都港区元赤坂 丁目３番１号 300

4.4

5.0

大阪市中央区今橋三丁目５番12号

4.4第一生命保険株式会社

鹿島建設株式会社

東京都千代田区有楽町一丁目13番１号 262

2,726 45.4

262

139

日本生命保険相互会社

東京都港区虎ノ門二丁目３番17号 170 2.8森トラスト株式会社

野村ホールディングス株式会社

東京都千代田区丸の内二丁目７番１号 140

東京都中央区日本橋一丁目９番１号 2.3

2.3株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行

公益財団法人大倉文化財団

計

-2-

　(3)役員の状況
平成25年９月30日現在

役名及び職名 氏名 生年月日
所有株式数

(株)

昭和37年４月 大倉商事㈱入社

平成11年12月 財団法人(現　公益財団法人)大倉文化財団理事・大倉集古館館長(現任)

平成13年６月 ㈱ホテルオークラ取締役

平成14年６月 中央建物㈱代表取締役社長(現任)

平成19年４月 特種東海ホールディングス㈱(現 特種東海製紙㈱)監査役(現任)

平成22年６月 ㈱ホテルオークラ取締役会長(現任)

平成13年９月 ホテルオークラアムステルダムB.V.プレジデント＆マネージングディレクター兼総支配人

平成16年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員

平成17年６月 ㈱ホテルオークラ取締役

平成22年９月 ㈱ＪＡＬホテルズ代表取締役社長(現任)

平成23年６月 ㈱ホテルオークラ専務執行役員

平成25年１月 ホテルオークラアムステルダムB.V.プレジデント&マネージングディレクター(現任)

平成25年６月 ㈱ホテルオークラ取締役副会長(現任)

昭和62年４月 ㈱ホテルオークラ入社

平成15年２月 ㈱アオイ・インベストメント札幌取締役(現任)

平成17年６月 ㈱ホテルオークラ取締役

平成20年５月 ㈱ホテルオークラ代表取締役社長(現任)

平成20年６月 ㈱ホテルオークラ東京取締役(現任)

平成20年６月 ㈱ホテルオークラエンタープライズ取締役(現任)

平成20年６月 ㈱ホテルオークラスペースソリューションズ取締役(現任)

平成22年５月 ㈱ホテルオークラ東京ベイ取締役(現任)

平成22年９月 ㈱ＪＡＬホテルズ取締役(現任)

平成24年６月 ㈱ホテルオークラ福岡取締役(現任)

平成24年10月 ㈱ホテルオークラ企画本部長(現任)

昭和48年５月 大成観光㈱(現　㈱ホテルオークラ)入社

平成16年６月 ㈱ホテルオークラ取締役

平成20年６月 ㈱ホテルオークラ専務執行役員(現任)

平成21年６月 ㈱ホテルオークラ東京代表取締役会長

平成22年１月 ホテルイースト21東京総支配人(現任)

平成22年３月 (社)日本ホテル協会会長

平成22年６月 鹿島東京開発㈱代表取締役専務(現任)

平成22年６月 ㈱ジェイティービー取締役

平成23年６月 ㈱ホテルオークラ神戸取締役(現任)

2,800

略　　　歴

取 締 役
会 長

大 倉 喜 彦 昭和14年４月22日生

取 締 役
副 会 長

代 表 取 締 役
(専務執行役員)

小 川 矩 良 昭和22年８月12日生 500

代 表 取 締 役
社 長

荻 田 敏 宏 昭和39年10月15日生 1,150

マルセル・ファ
ン ・ ア ル ス ト

昭和23年２月17日生 500

平成23年６月 ㈱ホテルオークラ東京取締役会長(現任)

平成23年６月 ㈱ホテルオークラエンタープライズ取締役(現任)

平成24年６月 ㈱ホテルオークラ代表取締役(現任)

昭和46年４月 大成観光㈱(現　㈱ホテルオークラ)入社

平成20年６月 ㈱ホテルオークラ取締役

平成20年７月 オークラアクトシティホテル浜松総支配人

平成23年６月 ㈱ホテルオークラ常務執行役員

平成23年６月 ㈱オレンジマーケティングサービスジャパン代表取締役社長(現任)

平成23年６月 ㈱ホテルオークラ新潟取締役(現任)

平成23年６月 ㈱ホテルオークラ福岡取締役(現任)

平成23年６月 ㈱かずさアカデミアパーク取締役(現任)

平成25年６月 ㈱ホテルオークラ神戸取締役(現任)

平成25年６月 ㈱ホテルオークラ代表取締役専務執行役員(現任)

昭和50年４月 大成観光㈱(現　㈱ホテルオークラ)入社

平成18年５月 ㈱ホテルオークラ東京ベイ取締役管理部長

平成20年６月 ㈱ホテルオークラ執行役員

平成24年６月 ㈱ホテルオークラ東京ベイ代表取締役社長兼総支配人(現任)

平成24年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成25年６月 ㈱ホテルオークラ常務執行役員管理本部長(現任)

昭和56年４月 大成観光㈱(現　㈱ホテルオークラ)入社

平成21年６月 ㈱ホテルオークラ執行役員事業管理部長

平成22年３月 ㈱海老名第一ビルディング取締役(現任)

平成22年６月 ㈱コンチネンタルフーズ監査役(現任)

平成22年６月 ㈱ホテルオークラ札幌取締役(現任)

平成22年６月 ㈱筑波学園ホテル取締役(現任)

平成23年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成24年３月 ㈱京都ホテル取締役(現任)

平成24年６月 ㈱オレンジマーケティングサービスジャパン取締役(現任)

平成25年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員管理本部副本部長(現任)

昭和39年４月 第一生命保険相互会社(現 第一生命保険㈱)入社

平成９年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成16年７月 第一生命保険相互会社代表取締役会長

平成23年６月 第一生命保険㈱特別顧問(現任)

取 締 役 森 田 富 治 郎 昭和15年８月16日生

400

取 締 役
(上席執行役員)

成 瀬 正 治 昭和33年８月８日生 100

代 表 取 締 役
(専務執行役員)

後 藤 建 二

－

取 締 役
(常務執行役員)

池 田 正 己 昭和27年７月17日生 100

昭和23年８月１日生

-3-

役名及び職名 氏名 生年月日
所有株式数

(株)

昭和54年４月 ウシオ電機㈱代表取締役会長(現任)

平成11年５月 公益社団法人経済同友会特別顧問(現任)

平成11年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成14年６月 日本ベンチャーキャピタル㈱取締役名誉会長(現任)

平成15年６月 公益財団法人日本生産性本部会長(現任)

昭和34年３月 日本生命保険相互会社入社

平成15年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成23年４月 日本生命保険相互会社取締役相談役

平成23年７月 日本生命保険相互会社相談役(現任)

昭和37年４月 三菱地所㈱入社

平成18年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成22年６月 三菱地所㈱相談役(現任)

昭和43年４月 松下電器産業㈱(現　パナソニック㈱)入社

平成12年６月 松下電器産業㈱(現　パナソニック㈱)代表取締役副会長(現任)

平成20年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

昭和49年４月 野村證券㈱(現　野村ホールディングス㈱)入社

平成20年４月 野村證券㈱執行役会長

平成23年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成23年６月 野村ホールディングス㈱取締役会長(現任)

野村證券㈱取締役会長(現任)

昭和46年４月 大成観光㈱(現　㈱ホテルオークラ)入社

平成20年３月 ㈱京都ホテル代表取締役専務取締役

平成21年６月 ㈱ホテルオークラ東京代表取締役社長兼総支配人(現任)

平成21年６月 ㈱ホテルオークラ常務執行役員

平成21年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成22年６月 ㈱ホテルオークラエンタープライズ取締役(現任)

平成23年６月 ㈱ホテルオークラスペースソリューションズ取締役(現任)

平成24年３月 ㈱京都ホテル取締役(現任)

平成25年６月 ㈱ホテルオークラ専務執行役員(現任)

昭和49年４月 日本銀行入行

平成21年３月 ㈱ホテルオークラ常務執行役員(現任)

平成21年３月 ㈱京都ホテル代表取締役社長(現任)

平成23年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

昭和48年４月 第一生命保険相互会社(現 第一生命保険㈱)入社

平成15年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

略　　　歴

取 締 役
(常務執行役員)

平 岩 孝 一 郎 昭和25年１月２日生 200

取 締 役
(専務執行役員)

清 原 當 博 昭和24年１月18日生 500

－古 賀 信 行 昭和25年８月22日生

取 締 役 牛 尾 治 朗 昭和６年２月12日生 －

取 締 役 松 下 正 幸 昭和20年10月16日生 －

取 締 役 髙 木 茂 昭和14年４月１日生 －

取 締 役

取 締 役 宇 野 郁 夫 昭和10年１月４日生 －

平成15年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成16年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員

平成18年４月 ㈱ホテルオークラエンタープライズ代表取締役社長(現任)

平成23年６月 ㈱ホテルオークラ常務執行役員(現任)

平成３年４月 ㈱ホテルオークラ入社

平成18年６月 ㈱ホテルオークラ東京取締役副総支配人

平成19年６月 ㈱ホテルオークラ執行役員

平成23年６月 ㈱ホテルオークラ取締役(現任)

平成23年９月 ㈱ホテルオークラ東京取締役経営企画室室長

平成24年６月 ㈱ホテルオークラ東京常務取締役経営企画室室長(現任)

平成24年６月 ㈱ホテルオークラ上席執行役員(現任)

昭和47年４月 大成観光㈱(現　㈱ホテルオークラ)入社

平成22年６月 ㈱オレンジマーケティングサービスジャパン監査役

平成22年６月 ㈱筑波学園ホテル監査役(現任)

平成22年６月 ㈱ホテルオークラ東京監査役(現任)

平成22年６月 ㈱ホテルオークラ神戸監査役(現任)

平成22年６月 ㈱ホテルオークラ常勤監査役(現任)

平成22年６月 ㈱ホテルオークラエンタープライズ監査役(現任)

平成22年６月 ㈱ＪＡＬホテルズ監査役(現任)

平成22年11月 ㈱かずさアカデミアパーク監査役(現任)

平成24年５月 ㈱ホテルオークラ東京ベイ監査役(現任)

昭和38年４月 ㈱三井銀行入行

平成18年６月 ㈱ホテルオークラ監査役(現任)

平成22年４月 ㈱三井住友銀行名誉顧問(現任)

昭和41年４月 ㈱日本興業銀行入行

平成15年１月 ㈱みずほフィナンシャルグループ取締役

平成18年６月 ㈱ホテルオークラ監査役(現任)

平成22年６月 ㈱みずほフィナンシャルグループ特別顧問

平成23年７月 みずほフィナンシャルグループ名誉顧問(現任)

昭和33年４月 ㈱三菱銀行入行

平成22年４月 ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行特別顧問(現任)

平成22年６月 ㈱ホテルオークラ監査役(現任)

監 査 役 三 木 繁 光 昭和10年４月４日生 －

監 査 役 齋 藤 宏 昭和19年３月29日生 －

監 査 役 岡 田 明 重 昭和13年４月９日生 －

常 勤 監 査 役 折 戸 利 充 昭和24年７月11日生 250

取 締 役
(上席執行役員)

石 垣 聡 昭和42年７月27日生 100

取 締 役
(常務執行役員)

小 泉 哲 司 昭和25年７月30日生 400

-4-

85,228 41,172

4,293 6,682

80,914

65,554 34,489

81

再評価に係る繰延税金負債 17,923

そ の 他 399 繰 延 税 金 負 債 408

未 払 金 618

そ の 他 598

有 形 固 定 資 産

長 期 借 入 金 11,589土 地 54,780

2,672

短 期 貸 付 金 1,322 1 年 内 償 還 予 定 社 債 800

売 掛 金

建 物 10,373

固 定 負 債

賞 与 引 当 金

1,245 1年内返済予定長期借入金

社 債

△ 41

51

固 定 資 産

そ の 他 659

未 払 法 人 税 等 140貸 倒 引 当 金

（ 資 産 の 部 ） （ 負 債 の 部 ）

流 動 資 産 流 動 負 債

現 金 及 び 預 金 1,106 短 期 借 入 金 1,802

貸          借          対          照          表

（平成25年9月30日現在）

（単位　百万円）

科        目 金    　 額 科        目 金    　 額

1,300

無 形 固 定 資 産

退 職 給 付 引 当 金 234

役 員 退 職 慰 労 引 当 金 241

15,277

44,055

10,568

3,000

600

20

6,968

33,486

1,173

32,313

繰 越 利 益 剰 余 金

85,228

土 地 再 評 価 差 額 金

資 産 合 計 85,228

4,518

評 価 ・ 換 算 差 額 等

その他有価証券評価差額金

負 債 及 び 純 資 産 合 計

6,818

600

関 係 会 社 株 式 12,215

株 主 資 本

資 本 金

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券 2,479

（ 純 資 産 の 部 ）

利 益 剰 余 金

繰 延 資 産

利 益 準 備 金 150

貸 倒 引 当 金 △ 441

資 本 準 備 金

関 係 会 社 長 期 貸 付 金 551

そ の 他 471

資 本 剰 余 金

別 途 積 立 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

そ の 他 2,792

2,300

-5-

（単位　百万円）

2,947

1,832

1,115

68

114

1,070

0

1,069

343

△ 6 336

733

経 常 利 益

中 間 純 利 益

特 別 損 失

税 引 前 中 間 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

営 業 外 費 用

売 上 高

営 業 費 用

営 業 利 益

営 業 外 収 益

科 目 金                    額

損　益　計　算　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成25年 4月 1日から
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成25年 9月30日まで

-6-

(単位　百万円)

別途積立金
繰越利益剰

余金

平成25年４月１日残高 3,000 600 600 150 2,300 4,084 6,534 10,134
中間会計期間中の変動額
　剰余金の配当 △ 300 △ 300 △ 300
　中間純利益 733 733 733

株主資本以外の項目の中間会計期間
中の変動額(純額)

中間会計期間中の変動額合計 - - - - - 433 433 433
平成25年9月30日残高 3,000 600 600 150 2,300 4,518 6,968 10,568

平成25年４月１日残高 862 32,313 33,175 43,310
中間会計期間中の変動額
　剰余金の配当 △ 300
　中間純利益 733

株主資本以外の項目の中間会計期間
中の変動額(純額)

311 - 311 311
中間会計期間中の変動額合計 311 - 311 744
平成25年9月30日残高 1 173 32 313 33 486 44 055

評価・換算差額等
純資産合

計
その他有価
証券評価
差額金

土地再評価
差額金

評価・換算
差額等合計

利益剰余金
合計

株主資本等変動計算書

(平成25年４月１日から平成25年9月30日まで)

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

株主資本
合計資本準備金

資本剰余金
合計

その他利益剰余金
利益準備金

平成25年9月30日残高 1,173 32,313 33,486 44,055

-7-

	表紙
	株主
	役員
	貸借対照表
	損益計算書
	株主資本等変動計算書